平成 27年 2月

お得意様各位

日本ビーシージー製造株式会社

® 新発売のご案内

  謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

また平素は弊社製品にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、抗酸菌集菌用試薬「TB-Beads」（ＴＢビーズ）（製造元：Microsens

Diagnostics Ltd.(英国)）を下記のとおり新発売いたしますので、ご案内申し上げます。

 今後とも弊社製品をご愛顧いただきますよう、お願い申し上げます。

謹白

記

【新発売日】  平成 27年 4月 1日（水）

【新発売製品】

商品コード 商  品  名 包装単位 希望納入価格 ＪＡＮコード

118013 ＴＢ-Ｂｅａｄｓ 溶液 250ｍＬ×1 3,500円 4987501118013

118020 ＴＢ-Ｂｅａｄｓ 溶出緩衝液 10ｍＬ×1 20,000円 4987501118020

118037 ＴＢ-Ｂｅａｄｓ 洗浄液 500ｍＬ×1 1,000円 4987501118037

118044 ＴＢ-Ｂｅａｄｓ クランプ 1個 3,800円 4987501118044

【製品の特徴】

「結核菌検査指針」において、抗酸菌検査における検査材料（喀痰）の前処理は NALC-NaOHを用

いた遠心集菌法が推奨されています。この方法は遠心操作により集菌を行う方法ですが、十分な検出

感度を得るためには、3,000×ｇで 15 分間の遠心分離操作を行うため、冷却遠心機を要し、また破損

の危険性を伴います。

これに対して磁性ビーズを用いたＴＢ-Ｂｅａｄｓ法は、ビーズに抗酸菌を吸着させ、磁力により集菌す

る方法であり、遠心分離操作を必要としない新たな簡便な方法です。

     ※詳しい操作方法等はリーフレットおよびホームページをご参照ください

以上

    本件に関するお問い合わせは、担当ＭＲまたは下記までお願いいたします

      日本ビーシージー製造株式会社 カスタマーセンター
             ＴＥＬ 03－5395－5590